UBND HUYỆN CAM LỘ

PHÒNG LAO ĐỘNG-TB&XH

Số: 37/LĐTBXH

V/v phối hợp thực hiện Chương trình

“Học bổng Kiến tạo” của Vinschool

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cam Lộ, ngày 14 tháng 7  năm 2020

                          Kính gửi:
- Phòng Giáo dục – Đào tạo;

- UBND các xã, thị trấn.
Thực hiện công văn số 236/QBT ngày 03/7/2020 của Quỹ Bảo Trợ trẻ em Trung Ương về việc phối hợp thực hiện Chương trình “Học bổng Kiến tạo” của Vinschool nhằm giúp các em tiếp cận với chương trình và phương pháp giáo dục hiện đại, Phòng Lao Động – Thương binh và xã hội đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện và UBND các xã, thị trấn hướng dẫn các trường lựa chọn các em học sinh làm hồ sơ ứng tuyển theo những nội dung cụ thể như sau:
1. Điều kiện ứng tuyển: (gửi kèm phụ lục chi tiết)
- Trẻ em vào lớp 8 hoặc lớp 9 hoặc 10 năm học 2020-2021;

- Trẻ em có kết quả xếp loại học lực giỏi và hạnh kiểm tốt trong tất cả các năm học hệ THCS tính đến thời điểm hiện tại;

- Hoàn cảnh gia đình thuộc một trong số các tiêu chí: (1) Có hoàn cảnh khó khăn về kinh tế không thể đầu tư học tập lâu dài; (2) Thuộc hộ nghèo; (3) Cận nghèo; (4) Có bố hoặc mẹ mất sức lao động sớm; (5) Trẻ em không sống cùng bố và mẹ, không có người hỗ trợ và định hướng trong học tập;

- Có đơn ứng tuyển (Theo mẫu của Vinschool): Bản cứng gửi tới Quỹ BTTE Việt Nam, số 35 Trần Phú, Quận Ba Đình, Hà Nội trước ngày 20/7/2020 hoặc bản mềm gửi qua email: hocbongkientao@vinschoool.edu.vn trước ngày 31/7/2020.

2. Số lượng trẻ em ứng tuyển: Không giới hạn

3. Giá trị học bổng: Được hưởng các quyền lợi nổi trội từ Chương trình học bổng kiến tạo (chi tiết xem bản giới thiệu gửi kèm).

4. Quy trình lựa chọn và xét đạt học bổng: Căn cứ trên đơn ứng tuyển của trẻ em các trường hợp đạt yêu cầu sẽ được Vinschool mời phỏng vấn trực tiếp.

Nhận được Công văn này, đề nghị phòng Giáo dục – Đào tạo huyện và UBND các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện;
- Lưu LĐ-TB&XH.

	                     KT.TRƯỞNG PHÒNG
                    PHÓ PHÒNG
               Đã ký

             Nguyễn Thị Thúy Hà